R E Q U E R I M E N T O  Nº. 839

SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/11/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que é função primordial do Legislativo a fiscalização dos atos do Executivo, colaborando com o bom desempenho das causas públicas;

CONSIDERANDO o poder do Vereador descrito na Constituição Federal de fiscalizar todos os atos do Poder Executivo,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando informar a esta Casa de Leis, nos termos da Lei Orgânica Municipal, qual                       o valor total gasto com a realização dos Jogos Abertos do Interior em                      nosso município, bem como encaminhar cópia de todas as Notas Fiscais relativas ao acontecimento.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de novembro de 2005.

Vereador Autor JOSEY
PL